



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS
ESTADO DE MINAS GERAIS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 068/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 068/2018, Pregão Presencial RP nº 046/2018, do tipo Menor Preço - Item, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais, **ADJUDICA** o item objeto deste Processo, de acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/2002, com as empresas vencedoras:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
R&S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP					
0001	CARTÃO DO DIABÉTICO - CARTOLINA AMARELA 180 - F.6 F/V - VINCADO	500	UNID	0,50	250,00
0002	CARTÃO HIPERTENSO - AP - F12 - VINCADO	800	UNID	0,50	400,00
0003	50X1-NOTIFICACAO DE RECEITA-SB 16 AZUL-F24	100	BLOCO	5,98	598,00
0005	BLS 50X1 - CONTROLE DIÁRIO DE PROCEDIMENTO EMFERMAGEM - AP18-F9	300	BLOCO	6,95	2.085,00
0006	BLS 50X1 - PRONTUÁRIO INDIVIDUAL - SEM CABEÇALHO - F/V - AP75 - F.9	300	BLOCO	6,95	2.085,00
0007	BLS 50X1 - PRONTUÁRIO INDIVIDUAL - COM CABEÇALHO - F/V - AP75 - F9	50	BLOCO	6,95	347,50
0011	BLS 50X1 - ATESTADO DE COMPARECIMENTO - AP 18 - F16	60	BLOCO	4,45	267,00
0012	BLS 50X1 - REQUISIÇÃO DE EXAMES - AP 18 - F18	1.000	BLOCO	3,20	3.200,00
0014	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICOA AP 180 - F.9 - F/V	3.000	BLOCO	0,40	1.200,00
0015	BLS 50X1 - REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO COLO DO ÚTERO - AP75 - F.9 - F/V	80	BLOCO	8,00	640,00
0018	BLS 50X1 - RESUMO SEMANAL DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - AP18-F.9	50	BLOCO	7,70	385,00

Oficiais



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS
ESTADO DE MINAS GERAIS



0019	BLS 50X1 - ROTEIRO DE SUPERVISÃO DE CAMPO DO PROGRAMA DE CONTROLE DA DENGUE AP75-F.9-PICOTADO	50	BLOCO		385,00
0021	BLS 50X1 - RESUMO MENSAL DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - AP 75 - F.9 - F/V	10	BLOCO	14,00	140,00
0023	BLS 50X1 - REGISTRO DE PESQUISA E BORRIFAÇÃO - AP 18 - F.9	10	BLOCO	15,20	152,00
0025	BLS 50X1 - REGISTRO DIÁRIO DE UBV AP 18 - F.9	100	BLOCO	6,70	670,00
0026	BLS 50X1 - FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE - AP 75 - F.9 - F/V	50	BLOCO	8,50	425,00
0029	PANFLETOS EDUCATIVOS 4X0 - F.16 - COUCHÉ 115G - 5 MODELOS DIFERENTES.	5.000	UND	0,50	2.500,00
0030	CERTIFICADO - F.8 - 4X0 - COUCHÉ 170G.	300	UND	1,90	570,00
0031	BLS MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉIAS AGUDAS (MDDA) F.9 - AP18	100	BLOCO	7,50	750,00
0032	ENVELOPES - PRONTUÁRIO FAMILIAR - F.2 - F/V - FICHA OURO 150G.	3.000	UNID	0,90	2.700,00
0034	BLS 50X1 - DASTRO DOMICILIAR - SISTEMA E SUS - F.9 - F/V	300	BLOCO	7,50	2.250,00
0035	BLS 50X1 - FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - AP 75 - F.9 - F/V	300	BLOCO	7,40	2.220,00
0036	BLS 50X1 - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - SISTEMA E-SUS - AP75 - F/V	300	BLOCO	7,40	2.220,00
0037	BLS 50X1 - FICHA INDIVIDUAL - SISTEMA E-SUS - AP 75 - F/V - F.9	300	BLOCO	7,40	2.220,00
0038	BLS 50X1 - FICHA DE PROCEDIMENTOS - AP 75 - F/V - F.9	200	BLOCO	7,40	1.480,00
0039	BLS 50X1 - FICHA ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL AP 75 - F.9 - F/V	200	BLOCO	7,40	1.480,00
0040	BLS 50X1 - GUIA DE ENCAMINHAMENTO INTERMUNICIPAL - AP 75 - F.9 - F/V	250	BLOCO	7,40	1.850,00
0041	BLS 50X1 - RESULTADO DE MAMOGRAFIA - AP 75 - F.9 - F/V	80	BLOCO	7,40	592,00
0043	CARTÃO DE VACINA ADULTO - AP 180 - F.60	5.000	UNID	0,38	1.900,00
0044	CARTÃO DE GESTANTES - AP 180 - F.9 - F.60	500	UNID	1,30	650,00
0045	CARTÃO DE CONSULTA MÉDICO	1.500	UNID	0,70	1.050,00

N Freitas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS
ESTADO DE MINAS GERAIS



	PSIQUIATRA - VINCADO CART. 180G - F.9 - 3X1				
0046	BLS 50X1 - LAUDO MÉDICO DE ALTO CUSTO - F.9 - F/V - AP75	100	BLOCO	7,40	740,00
0047	BLS 50X1 - ODONTOGRAMA AP 75 - F.9 - F/V	50	BLOCO	8,00	400,00
0048	BLS 50X1 - REQUISIÇÃO DE ULTRASSONOGRAMA - AP 18 - F.18	80	BLOCO	6,00	480,00
0049	BLS 50X1 - FICHA DE TRANSCRIÇÃO SINAL/SINTOMA, DIAGNÓSTICO, PROCEDIMENTOS NÍVEL MÉDIO - F.9 - F/V -	50	BLOCO	8,00	400,00
0050	BLS 50X1 - FICHA DE TRANSCRIÇÃO SINAL/SINTOMA, DIAGNÓSTICO E PROCEDIMENTOS MÉDICO E ENFERMEIRO - F.9	50	BLOCO	8,00	400,00
0051	BLS 50X1 - FICHA DE PRODUÇÃO DO AGENTE INDÍGENA DE SAÚDE - F.9 - F/V - AP75	50	BLOCO	8,00	400,00
0052	MALA DIRETA - A4 - 4X4 CORES - COUCHÉ 150G	2.000	UNID	0,50	1.000,00
0053	MALA DIRETA - A4 - 4X0 CORES - COUCHÉ 150G	2.000	UNID	0,50	1.000,00
0056	BLS 50X1 - MAPA DE CONTROLE DE MEDICAMENTOS - AP 18 - F.9	10	BLOCO	14,00	140,00
0057	ENVELOPE KRAFT 25X35 - PRONTUÁRIO FAMILIAR INDÍGENA - COLORIDO	300	UNID	1,50	450,00
0058	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO EDUCAÇÃO BÁSICA - AP 180G - F.9 - F/V	1.000	UNID	0,90	900,00
0059	BOLETIM ANOS INICIAIS - ENSINO FUNDAMENTAL - F/V - F.9 - AP 180G	1.500	UND	0,58	870,00
0060	BOLETINS ANOS FINAIS - ENSINO MÉDIO - F/V - F.9 - AP 180G	1.500	UND	0,58	870,00
0061	FICHA DO ESTADO DE MATRÍCULA DO ALUNO - F/V - F.9 - AP 180G	1.500	UND	0,58	870,00
0062	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - ANOS FINAIS - F/V - F.9 - AP 180G	1.000	UNID	0,58	580,00
0063	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - ANOS INICIAIS - F/V - F.9 - AP 180G	1.000	UNID	0,58	580,00
0064	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO - SÉRIE - F/V - F.9 - AP 180G	1.500	UND	0,58	870,00
0065	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO ANO - F/V - F.9 - AP 180G.	1.000	UND	0,66	660,00
0072	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO F.4 - AP 180	1.000	UND	2,80	2.800,00

Arquiteto



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS
ESTADO DE MINAS GERAIS



0074	BLS 50X2 - AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO - F.36 - AP18/SB16	50	BLOCO		825,00
0075	BLS 50X1 - BOLETIM DIÁRIO DE TRANSPORTE DE ESCOLARES - F.9 - AP18	50	BLOCO	8,00	400,00
0076	BLS 50X2 - REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL - F.32 - AP18 / SB16	2.000	BLOCO	6,25	12.500,00
0078	CARTAZES PARA FESTAS DIVERSAS. F.4 - 3 MODELOS DIFERENTES 4X0 - COUCHÉ 115G.	3.000	UND	1,30	3.900,00
0079	FICHAS DO LIVRO - DEVOLUÇÃO F/V - F.40 - AP 180	2.000	UND	0,70	1.400,00
0080	FICHAS DO LIVRO - AUTOR AP 180g - F.40	1.000	UND	0,80	800,00
0082	BLS 50X2 - REQUERIMENTO - F.9 - AP18	100	BLOCO	7,40	740,00
0084	BLS 50X1 - FICHA DE INSCRIÇÃO CRAS - AP 18 - F.9	50	BLOCO	7,99	399,50
0086	BLS 50X1 - ROTEIRO DE VISITA - F.9 - AP 18	80	BLOCO	8,00	640,00
0087	BLS 50X1 - REGISTRO DE DENÚNCIA - F.9 - AP 18	70	BLOCO	8,00	560,00
0088	BLS 50X1 - NOTIFICAÇÃO - F.9 - AP18	50	BLOCO	8,00	400,00
0089	FOLDERS - 4X4 - COUCHÉ - F.8 - COM UMA DOBRA	2.000	UND	0,87	1.740,00
0091	PANFLETOS - F.18 - 4X4 - COUCHÉ 115G	3.000	UND	0,42	1.260,00
0093	PANFLETOS - F.16 - 4X0 - COUCHÉ 115G	10.000	UND	0,35	3.500,00
0094	FOLHETOS - F.8 - 4X0 - COUCHÉ 115G	2.000	UND	0,49	980,00
0095	CONVITES - 4X4 - F.8 - COUCHÉ 170G - COM UMA DOBRA	3.000	UND	0,65	1.950,00
0096	CONVITES - 4X4 - F.16 - COUCHÉ 170G - COM UMA DOBRA	2.000	UND	0,60	1.200,00
Total do Fornecedor: 85.266,00					
SENEGAL EDITORA E GRAFICA EIRELI					
0004	BLS 50X1 - CONTROLE DIÁRIO DE ATENDIMENTO ACS - AP 18 - F9	200	BLOCO	6,90	1.380,00
0008	BLS 50X1 - RECEITUÁRIO MÉDICO - AP18-F9	2.000	BLOCO	3,43	6.860,00
0009	BLS 50X1 - REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - AP 75 - F.9 - F16	100	BLOCO	6,95	695,00
0010	BLS 50X1 - ATESTADO MÉDICO - AP 18 - F18	100	BLOCO	3,57	357,00
0013	BLS 50X1 - CONTROLE DE ATENDIMENTO DIÁRIO ODONTOLÓGICO TSB/ASB - AP18 - F9	100	BLOCO	6,50	650,00

N. Freitas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS
ESTADO DE MINAS GERAIS



0016	BLS 50X1 - REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - AP75 - F.9 - F/V	100	BLOCO		650,00
0017	BLS 50X1 - BOLETIM DI RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO - AP18 - F.9	50	BLOCO	7,40	370,00
0020	BLS 50X1 - RÓTULOS DE TUBITOS COM 20 MODELOS - AP18-F.9- PICOTADO	20	BLOCO	11,50	230,00
0022	BLS 50X1 - RESUMO DE PESQUISA ATIVA POR LOCALIDADE PARA ATUALIZAÇÃO DO RG - RECICLATO 90G - F.9	4	BLOCO	18,00	72,00
0024	BLS 50X1 - RESUMO DE APLICAÇÃO UBV -AP 18 - F.9	50	BLOCO	7,60	380,00
0027	BLS 50X1 - LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - AP 18 - F.9	50	BLOCO	7,50	375,00
0028	CRACHA COLORIDO PARA IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL EM PVC 0,5MM - FRENTE - COM JACAREZINHO	350	BLOCO	17,50	6.125,00
0033	BLS 50X1 - CADASTRO INDIVIDUAL - SISTEMA E SUS - AP 75 - F.9 - F/V	350	BLOCO	7,50	2.625,00
0042	BANNER 1,20 X 80CM EM LONA, COM BASTÃO E CORDINHA	60	UNID	75,00	4.500,00
0054	CARTÃO DE VISITA - 9X5CM - 4X4 CORES - COUCHÉ 300G - LAMINAÇÃO FOSCA FV - PARA O PREFEITO	2.000	UNID	0,50	1.000,00
0055	BLS 50X1 - FICHA 4 - ODONTOLÓGICA - INDIVIDUAL INDÍGENA - F.9 - F/V - AP75	10	BLOCO	13,80	138,00
0066	LIVRO DA SECRETARIA. CAPA: CARTOLINA AZUL F.2 - 1 ARTE F.4 - MIOLO: 1º FOLHA - 1 ARTE F.4 - 1X0. FOL	230	UND	11,80	2.714,00
0067	LIVRO DIÁRIO DE CLASSE PRÉ ESCOLAR. Capa: Cartolina verde F.2-1 arte F.4. Miolo: 1ª Folha - 2 artes	250	UNID	11,80	2.950,00
0068	DIÁRIO DE CLASSE - ENSINO FUNDAMENTAL. CAPA: Cartolina Azul F.2, 2 artes F.4 1x1. Miolo: 1º Folha -	250	UNID	12,90	3.225,00
0069	DIÁRIO DE CLASSE ANOS FINAIS E ENSINO MÉDIO. Capa: Cartolina Areia F.2 - 1 arte F.4. Miolo: 1ª e 2ª	250	UND	12,90	3.225,00
0070	CRACHA PARA JORNADA PEDAGÓGICA. F.31 - Triplex 250g -	400	UND	3,70	1.480,00

Veritas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS
ESTADO DE MINAS GERAIS



	4x0.				
0071	CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO JORNADA PEDAGÓGICA F.9 - COUCHÉ 170G - AP 180.	400	UND	1,35	540,00
0073	BLS 50X2 - CONTROLE SEMANAL DE ABASTECIMENTO - F.25 - AP18 / SB16.	1.000	BLOCO	4,60	4.600,00
0077	PASTA JORNADA PEDAGÓGICA TRIPLEX 250G - F.4 - 4X0	400	UNID	6,80	2.720,00
0081	BLS 50X1 - REQUISIÇÃO DE MATERIAIS / SERVIÇOS - F/V - F.9 - AP75	50	BLOCO	7,90	395,00
0083	BLS 50X2 - AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE PASSAGEM (TRPM) - F.32	50	BLOCO	14,10	705,00
0085	PANFLETOS - CAMPANHAS PARA O ANO VIGENTE - F.16 - Couché 115g - 4x0	5.000	UND	0,48	2.400,00
0090	FOLDERS - 4X4 - COUCHE 170G - F.8 - COM UMA DOBRA	3.000	UND	0,78	2.340,00
0092	PANFLETOS - F.16 - 4X4 - COUCHÉ 115G	10.000	UND	0,35	3.500,00
0097	IMPRESSÃO A LASER FRENTE E VERSO DE GUIA DE IPTU, CONTENDO DADOS FIXOS E VARIÁVEIS, CÓDIGO DE BARRA	10.000	UND	0,66	6.600,00
0098	GUIA DE NOTIFICAÇÃO PARA COBRANÇA DE DÉBITOS LANÇADOS NA DÍVIDA ATIVA, IMPRESSÃO A LASER, FRENTE E V	10.000	UND	0,66	6.600,00
Total do Fornecedor:					70.401,00
Total Geral:					155.667,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS, 27 de novembro de 2018.


NILSON JÚNIOR DE FREITAS
Pregoeiro Municipal